

## Dwie medyczne konferencje w GDYŃSKIEJ TRÓJCE

W styczniu 2025 młodzież III LO w Gdyni, pod opieką nauczycieli biologii uczących w klasach biologiczno-chemicznych, zorganizowała dwie medyczne konferencje naukowe. Pierwsza (09.01.2025) – „Serce na fali” – poświęcona była różnym aspektom kardiologii, a kolejna (17.01.2025) dotyczyła nowych technologii w medycynie oraz rekrutacji na studia medyczne i studiowaniu medycyny w Polsce i Wielkiej Brytanii. Obie konferencje były adresowane głównie do klas biologiczno-chemicznych oraz klas matury międzynarodowej, których absolwentki i absolwenci w zdecydowanej większości zamierzają studiować na uczelniach medycznych w kraju lub poza jego granicami.

Konferencja „**Serca na fali**” odbywała się pod patronatem honorowym **Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku** oraz **Jego Magnificencji Rektora Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego prof. dr hab. n. farm. Michała Markuszewskiego**.

Wystąpienia zaproszonych gości poszerzyły wiedzę na temat profilaktyki zdrowotnej, prewencji i rehabilitacji w chorobach serca, udzielania pierwszej pomocy, możliwości jakie oferuje kardiologia interwencyjna oraz zastosowania nowoczesnych technologii w leczeniu ciężkiej niewydolności serca i transplantologii. Były też okazją do spojrzenia na serce nie tylko „szkiełkiem i okiem”.



**Pani prof. dr hab. Dominika Szalewska** – Kierownik Kliniki Rehabilitacji Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego (absolwentka III LO w Gdyni) przedstawiła problemy kardiologii prewencyjnej. Podkreślała jak ważna jest ona w terapii i zapobieganiu powikłaniom chorób serca. Przekazała m.in. najnowsze zalecenia dotyczące korzystania z sauny i morsowania przez osoby chorujące kardiologicznie.

Pani **mgr Ilona Belka, pielęgniarka oddziałowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala Specjalistycznego w Chojnicach**, omówiła zasady udzielania pierwszej pomocy w sytuacji zatrzymania krążenia, zawału i innych stanów zagrożenia życia. Przeprowadziła instruktaż zastosowania AED zachęcając do jego użycia w razie potrzeby.

Z kolei wystąpienie Pana **prof. dr. hab. Marka Kozińskiego z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, specjalisty kardiologii interwencyjnej**, poświęcone było najnowszym osiągnięciom tej dziedziny medycznej oraz stwarzanym przez nią możliwościom w zakresie leczenia.

Pan **dr Maciej Duda, kardiochirurg z Kliniki Kardiochirurgii i Chirurgii Naczyniowej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego**, znany z ubiegłorocznej konferencji "Transplantologia- Podziel się sobą!" (III LO w Gdyni) zabrał młodzież w podróż po ludzkim sercu i zachwyił relacjami prosto z sali operacyjnej.

Z bardzo ciekawej strony na serce spojrzął Pan **Remigiusz Pawelczak, dyrektor SPZOZ w Szamotułach, prezes Wielkopolskiego Związku Szpitali**. Zaprezentował młodzieży ciekawą opowieść o motywie serca w kulturze, religii i sztuce.

Zaproszona na Konferencję Pani **dr n.med. Anna Słowikowska – specjalistka w dziedzinie chorób wewnętrznych i kardiologii z Centralnego Szpitala Klinicznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego**, z uwagi na obowiązki zawodowe nie dotarła do III LO w Gdyni. Przesłała jednak podcast, „Czy można i czy warto zarządzać własnym zdrowiem?”, nagrany specjalnie na naszą konferencję. Przekazała też egzemplarze swojej książki pt. „Serce w dobrym stylu”. Zostali nimi nagrodzeni najbardziej aktywni i angażujący się w dyskusję uczestnicy konferencji.

Wydarzeniu towarzyszył konkurs plastyczny przeprowadzony w Szkole Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Złotowie. Prace plastyczne uczniów można było podziwiać na auli podczas konferencji.

Konferencja „Serce Na Fali” nie odbyłaby się bez zaangażowania zespołu organizacyjnego uczniów III LO w Gdyni w składzie: Gabriela Kusz – pomysłodawczyni i główna organizatorka (klasa 3 IB – international baccalaureate), Antonina Bartczak (3 IB), Ewa Bednarz (3 IB), Zuzanna Gałęcka (3 IB), Iga Kuchta (3 IB), Jakub Kamiński (2 Z – middle years programme-IB), Karolina Bukowska (2 Z), Marlena Wiśniewska (3 B – biol.-chem.), Anna Mijewska (3 H – humanist.). Nad całością wydarzenia czuwały: Pani Alicja Nowak oraz Pani Agnieszka Olejniczak (znakomite nauczycielki biologii).

W zorganizowanej 17 stycznia br. kolejnej konferencji medycznej wzięła udział trójka doświadczonych lekarzy, w tym dwoje absolwentów gdyńskiej Trójki:



**Pan dr med. Maciej Pawlak** MD, FRCS, FEBS-AWS, PhD, Kierownik Oddziału Chirurgii Golden Jubilee National University Hospital w Glasgow i starszy wykładowca na Wydziale Medycznym Uniwersytetu w Glasgow



oraz **Pani dr med. Joanna Maria Jassem-Bobowicz**, adiunkt w Klinice Neonatologii Wydziału Lekarskiego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Pan dr Maciej Pawlak przedstawił swoim młodszym koleżankom i kolegom swoje doświadczenia edukacyjno-zawodowe (od ucznia w III LO do lekarza specjalisty z zakresu chirurgii w Polsce i Wielkiej Brytanii), a także różne aspekty wykorzystywania w medycynie nowoczesnych technologii w ostatnich latach (m.in. druk 3D, robotyka).

Z kolei Pani dr Joanna Jassem podzieliła swoimi wspomnieniami z okresu nauki w III LO w Gdyni oraz studiowania na GUMedzie, a także swoim doświadczeniem i osiągnięciami naukowymi oraz dydaktycznymi (ze studentami).

Jako trzecia wystąpiła Pani dr med. Katie Glimore, MB BCh BAO MRCS ST 6, która w języku angielskim przedstawiła zasady rekrutacji na studia medyczne w Wielkiej Brytanii osób spoza Zjednoczonego Królestwa, a także przybliżyła charakter wybranych kierunków studiów medycznych.

Całość Konferencji koordynowała Julia Trojanowska (z klasy II Z – middle years programme-IB).

Wiesław Kosakowski – dyrektor III LO w Gdyni